РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2015 года                            № 143-па

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями
Китаевского сельсовета Медвенского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 №151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Администрация Китаевского сельсовета Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Китаевского сельсовета Медвенского района.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по работе с обращениями граждан, делопроизводству и кадровым вопросам О.Н.Гижа.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Китаевского сельсовета                                             О.Н.Евглевская
Приложение №1

к постановлению Администрации

Китаевского сельсовета

Медвенского района Курской области

от  15.09. 2015г. № 143-па

Перечень муниципальных услуг (работ),

оказываемых  (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры  в качестве основных видов деятельности

	п/п

№

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребите

лей муниципальной услуги
	Единица измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений)

	1.
	Оказание муниципальной услуги по культурно-досуговой деятельности
	Физические лица, юридические лица
	1. Количество мероприятий

2. Количество участников в них

3. Количество мероприятий на платной основе

4. Количество посетителей на мероприятиях на платной основе

5. Из общего числа платных мероприятий – количество кино-видео-сеансов

6. Количество посетителей на кино-видео-сеансах

7. Количество  клубных формирований

8. Количество участников в клубных формированиях
	1. Доля проводимых учреждением  мероприятий для социально незащищенных категорий граждан (дети, пенсионеры, инвалиды и др.)

2. Доля работников учреждения с профильным образованием от общего числа работников

3. Доля выездных мероприятий

4. Качество и востребованность предоставляемой учреждением услуги (анкетирование (в течение года)
5. Количество дипломантов лауреатов фестивалей и конкурсов районного, зонального и областного уровней
	 МКУК «Китаевский Дом культуры», МКУК «Рождественский СДК»,

 МКУК «Лубянский СК», МКУК Любицкий СДК»

	2.
	Работа по проведению культурно-просветительских мероприятий, творческих конкурсов, фестивалей, выставок, концертов, спектаклей
	В интересах общества в целом
	Количество мероприятий
	Динамика количества участников мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	 МКУК «Китаевский Дом культуры», МКУК «Рождественский СДК»,

 МКУК «Лубянский СК», МКУК Любицкий СДК»

	3.
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры
	В интересах общества в целом
	Количество объектов (песня, танец, обряд и т.д.), внесенных в электронный каталог.

	1. Динамика количества проведенных мероприятий к предыдущему отчетному периоду.

2. Динамика количества участников мероприятий к предыдущему отчетному периоду.
	МКУК «Китаевский Дом культуры», МКУК «Рождественский СДК»,

 МКУК «Лубянский СК», МКУК Любицкий СДК»

Утвержден

постановлением Администрации
Китаевского сельсовета Медвенского
района От 15.09.2015 года №143-па
Перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Китаевского сельсовета Медвенского района

Государственные (муниципальные) услуги ( работы), осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации от 26.02.2014 №151
	хх
	ххх
	х
	х
	х
	хххх
	хххх
	ххх
	ххх

	Характеристика услуги (работы)

	Код

 вида деятель

ности
	№

п\п
	Услуга –«1»

Работа-«2»
	Уровень

ППО

федеральный-«1»

региональный-«2»

муниципальный –«3»
	Платные услуги

(работы)

бесплатные

(за счет средств соответствующего бюджета
	Код

ОКВЭД

	Наименование услуги

(работы)
	Содержание

услуги 1

(наименование справочника)
	Содержание услуги 2

(наименование справочника)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	07
	101
	2
	муниципальный-3
	бесплатная
	92.51
	Организация клубных формирований и формирование самодеятельного народного творчества